



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2018-SAF.**

**OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

A SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N°. 14/2018- SAF e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

**VENCEDORA 01: C B S MECANICA E REBOQUES LTDA - CNPJ: 14.885.122/0001-17.**

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/TIPO	UND	ASSIST. SOCIAL	TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, COMPREENDENDO (DESM. E MONTAGEM DO MOTOR, TROCA DO RETENTOR DA RODA, TROCA DE LONA DE FREIO, TROCA DE ROLAMENTO DA RODA, TROCA DO RETENTOR DO PIÃO, SERVIÇO DE DIFERENCIAL, SERVIÇO DE FEIXE DE MOLA, SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇO DE CAIXA DE DIREÇÃO, TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE, TROCA DE KIT DE EMBREAGEM, TROCA DE CUÍCA DE AR DO FREIO, TROCA DA CRUZETA, TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRO, TROCA DO RETENTOR DA POLIA, TROCA DA BOMBA D'ÁGUA)	VW GOL/FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA HILUX/ GM CELTA/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA ETIOS/ TOYOTA HILUX/ RENAULT SANDERO	HORAS	500	500	50,00	25.000,00
4	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA	VW GOL/FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA HILUX/ GM CELTA/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA ETIOS/ TOYOTA HILUX/ RENAULT SANDERO/ FORD F12.000/ FORD F11.000/ ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190/ ÔNIBUS MERCEDES 1519 R/ MICRO-ÔNIBUS IVECO CITY CLASS/ MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE / MERCEDES PIPA 2729/ VW CAÇAMBA 26.280	HORAS	200	200	150,00	30.000,00
7	SERVIÇOS DE REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES	PASSEIO E PICK-UP	km	2000	2000	2,50	5.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>60.000,00</b>

Valor Homologado: **RS 60.000,00 (sessenta mil reais).**

**VENCEDORA 02: RETIFICA NOSSA SENHORA DE FÁTIMALTDA - CNPJ: 03.278.043/0001-21.**

LOTE 24					
DOBLO ANO: 2011 PLACA: OIC-8777 - IGD					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	462,00	462,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	4	315,00	1.260,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	1	180,00	180,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	220,00	220,00
5	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	2	10,00	20,00
7	FILTRO LUBRFICANTE	UND	1	30,00	30,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	4	22,00	88,00
9	FILTRO DE AR	UND	1	28,00	28,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	35,00	35,00
11	BASE DO MOTOR	UND	2	40,00	80,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	1	60,00	60,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	1	480,00	480,00
14	BOMBA DAGUA	UND	1	320,00	320,00
15	RADIADOR	UND	1	480,00	480,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.803,00</b>

**LOTE 25**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO	UND	1	280,00	280,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
4	EMBUCHAR BIELA	UND	4	45,00	180,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	8	12,00	96,00
6	RETIFICAR VALVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA DE VALVULA	UND	6	15,00	90,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	ENCHER FUIROS	UND	8	11,00	88,00
10	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
11	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	1	220,00	220,00
12	LIMPEZA QUIMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.550,00</b>

**LOTE 26**

**PALIO ANO: 2013 PLACA: ORU-8238, FIAT UNO ANO:2010 PLACA:NUY-8759,FIAT PALIO ANO:2013 PLACA:ORU-8274, FIAT PALIO ANO:2011\* PLACA:ORU-8248,FIAT PALIO ANO:2014 PLACA:ORU-8268 -IGD**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	5	385,00	1.925,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	20	195,00	3.900,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	5	180,00	900,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	5	210,00	1.050,00
5	SILICONE	UND	10	30,00	300,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA



6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	10	10,00	100,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	5	35,00	175,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	20	22,00	440,00
9	FILTRO DE AR	UND	5	28,00	140,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	5	32,00	160,00
11	BASE DO MOTOR	UND	10	45,00	450,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	5	60,00	300,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	5	230,00	1.150,00
14	BOMBA DAGUA	UND	5	280,00	1.400,00
15	RADIADOR	UND	5	320,00	1.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>13.990,00</b>
<b>LOTE 27</b>					
<b>SERVIÇOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VLR UNIT.</b>	<b>VLR TOTAL</b>
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	5	180,00	900,00
2	POLIR EIXO	UND	5	100,00	500,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	5	220,00	1.100,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	20	60,00	1.200,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	40	12,00	480,00
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	40	12,00	480,00
7	TROCAR GUIA	UND	30	15,00	450,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	5	120,00	600,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	5	100,00	500,00
10	ENCHER FUIROS	UND	40	11,00	440,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	5	120,00	600,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	5	60,00	300,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	5	800,00	4.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>11.550,00</b>
<b>LOTE 28</b>					
<b>VW GOL ANO: 2010 PLACA: NQZ-6471-IGD</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DE PEÇAS</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VLR UNIT.</b>	<b>VLR TOTAL</b>
1	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	1	332,00	332,00
2	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	1	780,00	780,00
3	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	4	26,00	104,00
4	VÁLVULA ESCAPE	UND	4	26,00	104,00
5	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	280,00	280,00
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	310,00	310,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	35,00	35,00
8	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	30,00	30,00
9	GUIA ADMISSÃO	UND	8	22,00	176,00
10	ÓLEO MOTOR	UND	4	22,00	88,00
11	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	65,00	65,00
12	CAMISA CILINDRO	UND	4	60,00	240,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



13	CALÇO EIXO FIESTA	UND	1	30,00	30,00
14	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
15	ADESIVO P/ JUNTA MT	UND	1	10,00	10,00
16	BRONZE BIELA	UND	1	130,00	130,00
17	BUCHA COMANDO	UND	1	26,00	26,00
VALOR TOTAL					2.800,00
LOTE 29					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	POLIR EIXO	UND	1	100,00	100,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	220,00	220,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA	UND	6	10,00	60,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	1	100,00	100,00
10	ENCHER FUIROS	UND	8	11,00	88,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
VALOR TOTAL					2.260,00
VALOR DOS LOTES					36.953,00

Valor Homologado: **RS 36.953,00** (noventa e seis mil e novecentos e cinquenta e três reais).

Valor Total Homologado: **RS 96.953,00** (noventa e seis mil e novecentos e cinquenta e três reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quit ria-CE, 28 de maio de 2018.

Evania Oliveira Lucena  
SECRET RIA DE ASSIST NCIA  
SOCIAL E TRABALHO